



Date: 08-07-2021
Number: 12

Media Notice
Department of Immigration and Emigration

The validity period of all types of visas currently obtained by foreigners residing in Sri Lanka has been extended by **30 days from 9th July 2021 to 08th August 2021**. Only Visa fees applicable for that period will be charged for the Visas expire within this period and exempted from charging overstay penalty.

Instructions for Tourist Visa holders to get endorsed visas:

Accordingly, Tourist Visa holders can follow one of the methodologies to make payment for the extension of visa and to get visa endorsement.

1. To obtain Tourist visa, tourist visa holders are hereby advise to pay the relevant visa fee and get the visa extension via the below mentioned link on or before **08th August 2021** <https://eservices.immigration.gov.lk/vs> or,
2. If you intend to leave the Sri Lanka during the aforementioned period, your journey will be also facilitated by paying the relevant visa fee at the Airport or,
3. By visiting the Head office at Battaramulla on or before **08th August 2021** and get endorsed the visa in the passport by making the relevant Visa fees.

Instructions for Resident Visa holders

The visa extension from July 09, 2021 to August 08, 2021 also applies to all resident visa holders. To get extended the residence visa before that date, contact 0707101050 from 8.30 am to 3.00 pm on working days to make an appointment and visa endorsement shall be obtained visiting the head office at Battaramulla on or before 08th August 2021 and making payment the relevant visa fees.

Controller General
Department of Immigration & Emigration



திகதி: 2021-07-08

இலக்கம்: 12

ஊடக அறிவித்தல்
குடிவரவு மற்றும் குடியகல்வுத் திணைக்களம்

தற்போது இலங்கையில் தங்கியிருக்கும் வெளிநாட்டவர்கள் பெற்றுக்கொண்டுள்ள அனைத்துவிதமான விசாக்களினதும் செல்லுபடி காலம் 2021 ஜூலை மாதம் 09 ஆம் திகதி முதல் 2021 ஆகஸ்ட் மாதம் 08 ஆம் திகதி வரை 30 நாட்களுக்கு நீடிக்கப்பட்டுள்ளது. இக்காலப் பகுதியில் காலவதியாகும் விசாக்களுக்கு அக்காலப் பகுதிக்குரிய விசா கட்டணம் மாத்திரம் அறிவிடப்படும் என்பதோடு, எந்தவித தண்டப் பணமும் அறவிடப்படமாட்டாது.

*** சுற்றுலா விசாக்களை வைத்திருப்பவர்களுக்கு விசாக்களை மேலொப்பமிட்டுக்கொள்வதற்கான அறிவுறுத்தல்கள் :**

அதற்கிணங்க, சுற்றுலா விசாக்களை வைத்திருப்பவர்கள் அந்த விசாக்களை நீடித்துக்கொள்வதற்கு ஏற்புடைய கட்டணங்களைச் செலுத்துவதற்கும் விசாவை மேலொப்பமிட்டுக்கொள்வதற்கும் பின்வரும் ஒழுங்கு முறைகளைப் பின்பற்ற முடியும்.;

1. <https://eservices.immigration.gov.lk/vs> எனும் இணையத்தளத்திற்குள் பிரவேசித்து ஏற்புடைய கட்டணத்தைச் செலுத்தி இணைய வழி ஊடக விசாக்களைப் பெற்றுக்கொள்ள முடியும். அல்லது;
2. இக்காலப் பகுதியில் நாட்டிலிருந்து வெளியேறுவதற்கு உத்தேசிக்குமிடத்து உரிய விசாக் கட்டணத்தை விமான நிலையத்தில் செலுத்தி நாட்டிலிருந்து வெளியேற முடியும். அல்லது ;
3. 2021 ஆகஸ்ட் மாதம் 08 ஆம் திகதிக்கு முன்னர், பயணத்தடை ஒழுங்குகளைப் பேணி பத்தரமுல்லையில் அமைந்துள்ள பிரதான அலுவலகத்திற்கு வருகைதந்து உரிய விசாக் கட்டணத்தைச் செலுத்தி விசாவை கடவுச் சீட்டில் மேலொப்பமிட்டுக்கொள்ள முடியும். .

*** வதிவிட விசாக்களை வைத்திருப்பவர்களுக்கான அறிவுறுத்தல்கள்:**

2021 ஜூலை மாதம் 09 ஆம் திகதி முதல் 2021 ஆகஸ்ட் மாதம் 08 ஆம் திகதி வரையிலான விசா நீடிப்பு, அனைத்து வதிவிட விசாக்களை வைத்திருப்பவர்களுக்கும் ஏற்புடையதாகும். அத்திகதிக்கு முன்னர் விசாவை நீடித்துக்கொள்வதற்கு கடமை நாட்களில் மு.ப. 8:30 முதல் பி.ப. 3:00 வரை 0707101050 எனும் தொலைபேசி இலக்கத்திற்கு அழைத்து நாளொன்றையும் நேரத்தையும் ஒதுக்கிக்கொண்டு 2021 ஆகஸ்ட் மாதம் 08 ஆம் திகதிக்கு முன்னர் பத்தரமுல்லை அலுவலகத்திற்கு வருகைதந்து உரிய விசாக் கட்டணத்தைச் செலுத்தி விசாவை மேலொப்பமிட்டுக்கொள்ளல் வேண்டும்.

கட்டுப்பாட்டாளர் நாயகம்
குடிவரவு மற்றும் குடியகல்வுத் திணைக்களம்



දිනය: 2021-07-08
අංකය: 12

මාධ්‍ය නිවේදනයයි
ආගමන හා විගමන දෙපාර්තමේන්තුව

දැනට ශ්‍රී ලංකාව තුළ රැඳී සිටින විදේශකයන් ලබා ගෙන ඇති සියලු වර්ගයේ විසාවන්හි වලංගු කාලය 2021 ජූලි 09 වන දින සිට 2021 අගෝස්තු මස 08 වන දින දක්වා දින 30 කින් දීර්ඝ කරන ලදී. මෙම කාල සීමාව තුළ කල් ඉකුත්වන විසා සඳහා එම කාල සීමාවට අදාළ විසා ගාස්තු පමණක් අය කරනු ලබන අතර කිසිදු දඩ මුදලක් අය කරනු නොලැබේ.


• සංචාරක විසා දරන්නන් හට විසා පිටසන් කරගැනීමට උපදෙස්:

ඒ අනුව සංචාරක විසා දරන්නන් එම විසා දීර්ඝ කිරීමට අදාළව විසා ගාස්තු ගෙවීම හා විසාව පිටසන් කර ගැනීමට පහත ක්‍රමවේදයන් අතරින් එක් ක්‍රමවේදයක් භාවිතා කළ හැක;

1. <https://eservices.immigration.gov.lk/vs> දරන වෙබ් අඩවියට පිවිස අදාළ ගාස්තු ගෙවා මාර්ගස්ථ ක්‍රමවේදය ඔස්සේ විසා ලබා ගැනීම හෝ;
2. මෙම කාලය තුළදී දිවයිනෙන් බැහැර වීමට අදහස් කරන්නේ නම් අදාළ විසා ගාස්තු ඉවත්තොටුපල වෙත ගෙවා දිවයිනෙන් බැහැර වීම හෝ;
3. 2021 අගෝස්තු මස 08 වන දිනට පෙර, සංචරණ සීමාවන්ට යටත්ව බත්තරමුල්ල කාර්යාල වෙත පැමිණ අදාළ විසා ගාස්තු ගෙවා විසාව ගමන් බලපත්‍රයේ පිටසන් කරගැනීම.

• නේවාසික විසා දරන්නන් හට උපදෙස්:

2021 ජූලි 09 වන දින සිට 2021 අගෝස්තු මස 08 වන දින දක්වා වන විසා දීර්ඝ කිරීම සියලු නේවාසික විසා දරන්නන් හටද අදාළ වන අතර එදිනට පෙර විසාව දීර්ඝ කරගැනීමට රාජකාරි දිනවල පෙ.ව. 8:30 සිට ප.ව. 3:00 දක්වා 0707101050 දරන දුරකථන අංකය අමතා දිනයක් හා වේලාවක් වෙන් කොට ගෙන 2021 අගෝස්තු මස 08 වන දිනට පෙර බත්තරමුල්ල කාර්යාලයට පැමිණ අදාළ විසා ගාස්තු ගෙවා විසා පිටසන ලබා ගත යුතු ය.


පාලක ජනරාල්
ආගමන හා විගමන දෙපාර්තමේන්තුව